OKASAN NIIGATA SECURITIES CO., LTD.

P1

2020年10月9日

News Release
各 位

岡三にいがた証券株式会社
代表者：代表取締役社長 辻 和彦
住 所：新潟県長岡市大手通一丁目 5 番地 5
電 話：0258-35-0290（代表）

日産証券株式会社からの事業譲受けに関するお知らせ

岡三にいがた証券株式会社（所在地：新潟県長岡市、代表者：取締役社長 辻和彦）は、

このたび、岡藤日産証券ホールディングス株式会社の子会社である日産証券株式会社

（所在地：東京都中央区、代表者：取締役社長 二家英彰）との間で、日産証券が行う下記

の事業を当社が譲り受ける旨の事業譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業譲受けの目的

当社は、地域証券として新潟県内13店舗を拠点に事業基盤を構築しております。日産証券は

1948年に設立され、2006年にセンチュリー証券の営業の一部を承継したことに伴い新潟県内

に事業基盤を構築し、以来、地域密着の方針により培われたお客さまとの信頼関係のもと、

国内外株式、投資信託等の営業に強みを発揮してまいりました。

今般の事業譲受けにより、当社の新潟県内の事業基盤は更に強化されると考えており

ます。また、岡三証券グループの強みを活かし、お客さまの資産運用ニーズを満たすべく

提供サービスの拡充に努めてまいります。

２．譲受け事業の概要

日産証券が新潟県下で営業を行う、新潟支店、長岡支店及び高田支店の3店舗における

第一種金融商品取引業（金融商品取引法第28条第8項に規定する有価証券関連業に限る。）

（※お客さまの口座・預り資産等は当社における近隣店舗が引き継ぐ予定です。）

３．今後の見通し

事業譲受予定日：2021年1月1日（予定）

以 上

○本リリースについてのお問い合わせは、下記までお願いします。

岡三にいがた証券 経営戦略部 電話 0258-35-0289（土日祝日を除く午前9時～午後5時30分まで）